
 
FACULDADE DE ARQUITETURA E URBANISMO 

 

Universidade Federal de Juiz de Fora, Faculdade de Arquitetura e Urbanismo, Faculdade de Arquitetura e Urbanismo 

Rua José Lourenço Kelmer, s/n – Campus Universitário – Bairro São Pedro – CEP: 36036-900 – Juiz de Fora – MG.  

www.ufjf/fau/, secretaria.fau@ufjf.edu.br, Telefone: +55(32) 2102-3359 

 

 

PORTARIA no. 01/2017 – de 08 de março de 2017. Cria e Designa Membros para a 

Comissão Interna de Infraestrutura da Faculdade de Arquitetura e Urbanismo. 

 

 

 

O Diretor da Faculdade de Arquitetura e Urbanismo da Universidade Federal de Juiz de Fora –

FAU/UFJF – usando das suas atribuições estatutárias e regulamentares, resolve:  

1- Criar a Comissão Interna de Infraestrutura da Faculdade de Arquitetura e 

Urbanismo, no âmbito da Unidade;  

2- Designar, para comporem essa Comissão os seguintes membros: (1) Chefe de 

Departamento de Projeto Representação e Tecnologia da Arquitetura e Urbanismo, ou 

membro por ele indicado;  (2) Chefe de Departamento de Projeto História e Teoria da 

Arquitetura e Urbanismo, ou membro por ele indicado;  (3) Técnico-Administrativo em 

Educação Aristides Perobelli; (4) Técnica-Administrativa em Educação Fernanda Destro 

Tonelli; (5) Técnica-Administrativa em Educação Miriam Dias e (6) Diretor da 

Faculdade de Arquitetura e Urbanismo, ou membro por ele designado e 

3- O Diretor da Faculdade de Arquitetura e Urbanismo, ou seu designado, será o presidente 

da Comissão. 

 

 

 

 

Prof. Dr. José Gustavo Francis Abdalla 

Diretor da Faculdade de Arquitetura e Urbanismo 

Universidade Federal de Juiz de Fora / FAU/UFJF 

http://www.ufjf/fau/
mailto:secretaria.fau@ufjf.edu.br

